[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2019 г.                                            с.Таштып                                            № 621
О проведении Дня  инвалидов

         В соответствии с Постановлением Верховного совета РСФСР от 18.10.1991 г.  № 1763/1-1, руководствуясь п.3, п.19 ч.1 ст.29, ст.42 Устава муниципального  образования  Таштыпский  район от 15.11.2005 года (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Провести 03.12.2019 года День инвалидов.

2. Утвердить мероприятия по проведению Дня  инвалидов (приложение 1).

3. Утвердить смету расходов на проведение Дня инвалидов в 2019 году (приложение 2).

4. Бухгалтерии Администрации Таштыпского района (Л.А.Кузнецова)  выделить денежные средства в сумме 5 000 (пять тысяч) рублей на организацию мероприятий по проведению Дня инвалидов в 2019 году за счет средств муниципальной  программы  «Социальная поддержка граждан (2017-2019 годы)».

5. Ответственными за организацию и проведение Дня инвалидов назначить МКУ «Управление культуры, молодёжи и  туризма Администрации Таштыпского района» (Е.А.Цыганкова), ГКУ РХ «УСПН Таштыпского района»     (М.Г.Сагалакова).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы  Таштыпского  района
 Г.Г. Тодинов
Приложение  1

к постановлению Администрации

Таштыпского района

от 09.12.2019 г. № 621
Мероприятия

по проведению Дня инвалидов

	№

п/п
	Дата

проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственное лицо

	1.
	03.12.2019 г.
	«Поверь в себя» - тематический вечер
	Сельский клуб, с. В-Сея
	 Е.А. Цыганкова

	2.
	03.12.2019 г.
	 «Капелька внимания и тепла» тематический вечер
	Сельский  клуб, с. Анчул
	 Е.А. Цыганкова

	3
	03.12.2019 г.
	Вечер отдыха для людей с ОВЗ «Под открытым зонтиком добра»
	СДК, п. В-Таштып
	Е.А. Цыганкова

	4.
	03.12.2019 г.
	Час общения «Поговорим от всей души»
	  СДК, д. Нижний Имек
	Е.А. Цыганкова

	5
	03.12.2019 г.
	«Мы вместе» -вечер отдыха для людей с ОВЗ
	КДЦ «Огонек» с. Арбаты,
	 Е.А. Цыганкова

	6.
	03.12.2019
	«С открытым сердцем и душой» -огонек с концертной, конкурсной программой
	СДК, с. Малые Арбаты,
	Е.А. Цыганкова

	7.
	03.12.2019 г.
	«Мы рядом»-вечер отдыха для людей с ОВЗ

	Сельский клуб, с. Большие Арбаты
	Е.А. Цыганкова

	8.
	03.12.2019 г.
	«Распахни свое сердце людям» -концертная программа ко дню инвалидов по селам поселения
	КДЦ «Имек», с. Имек

	Е.А. Цыганкова

	9.
	03.12.2019 г.
	«Добрые сердца»-благотворительная акция
	СДК, с. Матур
	Е.А. Цыганкова

	10
	03.12.2019 г.
	«Возьмемся за руки» -благотворительная акция «Обнимашки спасут мир» - урок доброты
	КДЦ «Саяны», с. Н-Сиры
	Е.А. Цыганкова

	11.
	03.12.2019 г.
	«В кругу друзей» мероприятие для людей с ОВЗ
	РДК, с. Таштып
	 Е.А. Цыганкова

Начальник общего отдела                                                                        Е.Т. Мамышева
Приложение 2

к постановлению Администрации

Таштыпского района

от 09.12.2019. № 621
Смета

расходов на проведение Дня инвалидов

в 2019 году

	№ п\п
	Наименование расходов
	Сумма, руб.

	1
	Проведение мероприятия (встреча главы, чаепитие с участниками мероприятия)
	5000

	Итого по смете:
	5000

Начальник общего отдела
                             Е.Т. Мамышева